

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canadatidningens prenumeranter äro välkomna att göra sig i denna utgåva. Följande regler ha vi sammanställt, som en ledande till uppgift. 1. Skrif endast på en sida af papperet och med blått eller svart färg. 2. Skrif så tydligt, kortfattadt och på så glänsande som möjligt. 3. Undvik blanda uttryck med olika tecken. Använda apostrofer publiceras ej. 4. Diskussion i religiösa ämnen är förbjuden. 5. För i denna utgåva gjorda uttalanden skickas till redaktionen i ett separat brev. — Red.

FRAN KINGMAN, ALTA.

Den norska lutherska församlingen i Kingman, Alta, blomstrade för två år sedan. Men så kom den ene krigsdrabbade prästen efter den andra och rev ned, så att det idag är några få församlingens medlemmar, och resten tror att de tillhöra Guds församling på jorden. Och då behöva de ej tillhöra den norska lutherska församlingen. Och ändå ha de en sådan utmärkt pastor som professor Solheim från Camrose, och han besöker dem 2 gånger i månaden. Men för det mesta så är det endast några få som såra hans predikans. Men när de krigsdrabbade prästerna komma, då är det liv och gamman. Och här torde det besannas, att "där åren är, där samlas och prästerna".

E. A. H.

MANGA ÖNSKA DISKUSSION I RELIGIOSA AMNEN.

Rich Valley, juni 24, 1917. Årade red. av S. C. T. Säg en uppsats av Mr. N. J. L. Bergen i tidningen för den 25 juli. Säg om läsa och "nyhetsläsa" av S. C. T. Önskar undertryckt taga tillfället i akt att ge uttryck åt följande. Som argument och diskussion är en nödvändighet för alla religiösa och sociala utveckling. Önskar vi fortfarande se Ordet fritt öppet för religiösa, såväl som andra frågor. Wm. Nordlund, Nils Olson, Eng. Nilsson, John Kobay, J. P. Westerland, John Karlson, Mrs. John Karlson, Mrs. C. P. Carlson, C. P. Carlson, Miss Helga Carlson, P. E. Nelson, Nils Nilsson, H. Henderson, G. Person, Andrew Walberg.

Kan även försäkra att många fler av edra Rich Valley prenumeranter är av samma åsikt.

I strävan för sanning och upplysning, eder Wm. Nordlund.

TYCKER OM TIDNINGEN.

Prince Rupert den 4 juli 1917. Till S. C. T. Undertryckt sänder härmed en money order på 2 dollar för tidningen för det påbörjade året. Här härmad vordamast tacka för eder goda tidning, som kommer varje vecka till oss som en god och kär efterlängad vän. Canada Tidningen har under red. Brown's tid blivit en första klassens tidning. Nytt, tydligt och tydligt från när och fjärran, ordad och sanningssökande. Ett hjärtligt tack, Brown, för ni tog bort ur "Ordet fritt" det religiösa käringskabet. Det var visserligen män som skrev, men det såg ut som de hade tappat sina byxor och all manlighet. Om "Ordet fritt" missbrukas är det både synd och skam. Det ser ut som en del personer skulle låta av skriv kläder eller rättare kroniskt mun väder. "Hugget och stucket" är mycket bra, liksom hela tidningen, därför ett tyfaldigt hurra för red. Brown och hans tidning!

Mr och Mrs C. J. Johnson.

FRAN CHAPLIN, SASK.

Eftersom prenumerationen är utlupen, får jag insända en dollar för inu ett år. Det är litet sent, men bättre sent än aldrig. Säg ett brev i Ordet fritt av S. C. T. för den 7 juni som var skrivet av en Tristors flicka. Hon ville veta om det var några Bergsjöbor här och som även hon var här i Saskatchewan. Tacka jag för jag genom S. C. T. skulle låta henne veta, att vi är en hel hop av dem här. Av hennes brev förstår jag, att hon ej har varit här så länge, så jag tänker jag känner henne ej, för det är 21 år sedan hon reste från Bergsjö. Men det är många runt här som kommit hit från Bergsjö senare än jag. Om hon eller någon av dem har några vänner, som jag nämnda flicka är, ville sända hennes adress, vore jag tacksam. Och krigselden rasar fortfarande i Europa och vad skall den göra när man är så villig att underhålla elden. Eller har någon sett, att en eld har släckts ut, som att lägga mera bränsle på densamma.

F. d. Fiskvikflicka.

LÄSER TIDNINGEN MED INTRASSE.

Kipling, Sask., juli 5, 1917. Årade red. av S. C. T. Får nu försöka mig på att skriva en liten bit i eder goda tidning, som jag läser med intrasse varje vecka, särskilt Ordet fritt. Denna tidning borde läsas av varenda levande svensk i Canada. Skörden ser lovande ut. Det var ju tocka en längre tid på våren, men nu ha vi haft nog med regn för en tid, så jag anser mig hava råd att förnya min prenumerations utlöper denna månad. Näturvet hämmar \$1 i money order.

Sluten icke upp att skriva, ni skribenter, som skriva i Ordet fritt, men skriv något av intrasse, men i taga någon lardom av. Extra elaka drömmar är det bäst ni håller för er själva och inte sätter i en tidning som denna. Sänd dem hellre till "Postgumman".

Jag må nu sluta med många krasa hälsningar till alla tidningens läsare och läsare.

Högaktingsfullt, A. Abrahamson, Box 109, Kipling, Sask.

FRAN DAYSVILLE, SASK.

Den 30 juni, 1917. Jag får för det första tacka för

Copenhagen



TUGG-TOBAK

Gjord af den mest utvalda, rika, saftiga bladtabak — garanterat absolut ren.

HOS ALLA HANDLARE.

Detta är asken, som gifter eder världens bästa tuggtabak.

VILL HA RELIGIÖS DISKUSSION.

Någon slags religion har ju alltför länge varit ett hinder för den svenska befolkningens utveckling. Enligt vår egen uppfattning, så är det en av de största orsakerna till vår försämrade kultur. Enligt vår egen uppfattning, så är det en av de största orsakerna till vår försämrade kultur.

Som en skribent i ett föregående nummer påvisar angående den kristna religionen, så kan icke i samfundets organ diskutera andra frågor än sådana som av det eller det samfundet gillas och som tidsningar av alla färger sakligt intaga annonser med fröknad i diverse religioner. Enligt vår egen uppfattning, så är det en av de största orsakerna till vår försämrade kultur.

Ja, nu är det förfärliga läget över och det gick som en klocka i år för oss. Jag vet icke vad de andra två skall säga sig på för arbete nu, då de säger de inte vill arbeta för liberalerna. Jag får även tala om, att vi i år dålig skörd har runt i år, samt att grödan är just uppe och det är så tunnt. Men höst lovande ut, ty här är det bästa höland i Canada och det har för så många kreatur årligen för en tid av tjugo år.

Jag får även nämna att vi ha fått ny post office, som skall heta Live Long, så jag får be redaktionen att ändra adress till Live Long i stället för Dayville, och om ni icke gör det, så vill jag sända för en ny tidning, nämligen Svenska Canadatidningen. Frank Carlson.

VILL EJ HAVA DISKUSSION I RELIGIOSA AMNEN.

Årade red. av S. C. T. Vill ni godhetsfullt bereda plats i "Ordet fritt" för nedanstående. Jag vill endast säga att det verkligen går der mig att det är slut med den s. k. religionsdiskussionen och jag vill verkligen hoppas för både läsarnas och tidningens bästa att den aldrig kommer till mera. Gör det, så uppsäger undertryckt tidningen med det samma och jag vet andra som följer exemplet. Och så när man skall diskutera religion så lämnas ämnet och personen anfallas på det sorgliga, både hans förlutna och närvarande plöcka fram och så får han reda på vad slags person han är om ni nu som skall besvara ett brev late kunna låta bli att anfalla personen i fråga så för all del knyt handen i fickan och låt hop tankarna och vänta tills ni råkas någon gång i framtiden och om inte det sker så är ju ingen skada skedd. Ja, så får man höra att det är bara lusskygga personer som ej vill att religion skall upptagas som diskussionsämne. Jag tror det icke, är många icke i de flesta fall, orsaken den att vi som barn i skolan i vårt kära Sverige lärde oss ålska och vörda Guds ord, och den lärdomen tror jag i många fall följer oss livet igenom. Det finnes ju sorgligt över sin första kärlek till Guds ord, det vara brist på bildning att tro vad som står i bibeln, men de stamma antagligen från aporna, och så kan uttryck ej vänta bättre. Man vill ej se något som man håller dyrt och heligt förhållas och förlöjliga på alla upptäckliga vis utan att känna sig smärtsamt berörd. Diskutera någonting som kan bli till nytta och nöje för oss alla samman, de som har mycket vetande delar lite åt oss som har mindre. Vi skall följa med så långt vi förmår, och så långt vi kunna hjälpa till att Canada Tidningen blir den bästa av alla våra skandinaviska tidningar i Canada.

En hälsning till alla tidningens läsare och läsare.

Mrs C. Winnberg, Eriksdals 3 juli 1917.

TYCKER OM TIDNINGEN.

John Island, Ont., juli 5, 1917. Årade red. av S. C. T.

Bedes godhetsfullt om att i denna tidning sändas ett litet rum i Ordet fritt. På sådana gång som jag insänder en dollar i Postal note, anholder jag om, att ni sänder mig Svenska Canadatidningen.

Jag tycker mycket bra om tidningen, som många och alla andra. Fast jag ej varit prenumerant nu för en tid, så har jag varit i tillfälle att tjuvlikt dela ett par ord med er om detta, när man läser på andra bekräftad. Jag såg ett brev av en finsk prenumerant. Som hon visste att bra många svensktänks prenumeranter i S. C. T., så sände hon en slags hälsning. Ja, visserligen är vi några, men mer kunde vi vara. S. C. T. är nog en bra tidning för svensktänks i Canada för att ej främmande att en del taget två och tre svensktänkande tidningar, men ej någon canadensisk. Så vill jag nämna igen om en hälsning till alla svensktänkande läsare, förutan någon vidare brevställning oss emellan i denna tidning. Varför ej prenumerera på vår egen tidning? Finska amerikanarens adress är 1116 Ocean ave. Brooklyn, N. Y. Jag är säker på att många svensktänks ej har den. Nu vill jag ej att ni skall upptaga min skrivning som någon förbitad och upphöra med S. C. T., utan jag vill just sända dessa rader om ni ej har Finska Amerikanaren, så lås en mindre av edra svensktänkande tidningar och tag Finska Amerikanaren för ett år minst. För så avsluta mitt brev kort och gott, fast det skulle nog ha varit mycket att skriva om både krig och fred, men som jag ej är någon vidare skrivare, så får jag nöja mig med att låsa och följa med. Men ett må jag nämna om: En spådom av samma "Sibylla", som förutsade tyske kejsarens undergång. Hon sade också en gång, efter vad jag har hört om 1917. I likhet den som då finge leva i världen, så då måste detta är vara det lyckligaste, men så ser det ej ut. Men hoppas skall vi, för det är annu några månader kvar.

Till det många hälsningar till alla önskade medprenumeranter, svensktänks och svenskar i Canada. Svensk-Finne.

* Nordbor i Starna.

Carl Lindvall har valts till J. W. i frimurarlogen i Ponca Nebr.

Vid arméns flygför Frank A. Johnson, som tillf. A. Johnson i Moline, Ill., varit i utlandet.

Av blikten träffades nyligen 56 år gamla korären Ole Olson i Sioux Falls, S. Dak., som löt döden.

Allvarliga skador erhöi i lördags å. d. Henry Anderson i Moline, Ill., då han påkördes av en automobil.

Pastor C. H. Ellison har inlämnat sin resignation som ekonomiförordnad för Adelphi college i Seattle, Wash.

Djuravelsföreningen i LaMoure county, N. Dak., har till sekreterare valt O. O. Ellison och till kassör Carl Nerman.

Goodtemplarlogen Arbetet i Seattle, som bildades den 1 juli förlidet år, firade sin första årsfest med öppet möte den 30 juni.

Självmord begicks för några dagar sedan i 27-åriga Nellie Nelson i Alta, Iowa. Om anledningen har man sig intet bekant.

Till medlem av uttän Washingtons bankgarantifund har guvernör Lister utnämnt J. E. Chibberg vid Scand. Am. Bank i Seattle.

En ögonblicklig död mötte härnads äkaren Frank Quist i Chicago, då han råddes falla ned från ett trappställe utanför sitt hem.

Hedersutnämning, President Wilson har till Collector of Internal Revenue i San Francisco utnämnt Justus S. Wardell därifrån staden.

Genom druckning har 50-åriga Charles Carlson omkommit i Auburn, Cal. Hans fader John Ambjorn Carlson dog några dagar före druckningsolyckan.

Pastor Henning Gustafson, d. missionär i Alaska, har antagit kallelsen att bli predikant i Missionsförsamlingen i Bethlehem, Nebr., och tillträder platsen i juli månad.

Vacker beivring. Den i New York bosatte artisen Allan G. Newman har den 3 d:s belönats med National Arts clubs tävlingspris av 500 dollar för utförandet av en medalj.

Återvända till hemlandet. Från Duluth meddelas att ett stort antal personer, män och kvinnor, födda i Finland, återvända från Duluth, Superior och orter i Michigan.

Genom att intaga stryknin har Mrs. Thomas Berg från Shell Lake, Wis., tagit sig avgång. Hon var endast 18 år gammal och hade varit gift ett år. Handlingen föranleddes av dålig hälsa.

Ett stormöte hölls den 27-29 juni i Seattle av Scandianaviska Brödrarbundet. Sjunde distrikts distriktsräknar 50 lokalavdelningar i Washington, Idaho, Montana och British Columbia. Två nya föreningar ha bildats i år i Everett och Aberdeen.

Fyra svenska församlingar i Rockford, N. Y., metodistförsamlingen, luth. South Parkförsamlingen, Sv. baptistförsamlingen och luth. Zionsförsamlingen, hade den 4 juli anordnat en utflykt till Blackhawk Park.

Fabrikör Aaron Carlson hemkom i lördags å. d. till Minneapolis från New York. Han har nogsamt installerat sin tilltänkta Sveriges ämbetsanordning i ett eller annat slag. Hälften af ett eller annat slag. Hälften af ett eller annat slag.

En liten del af de pennningar, barnen mottaga, användes till nödvändiga utgifter, till anskaffande af små skolrekvisita eller tillåtna ting, men de flesta pennningarne förbrukas — i regel utan att föräldrarna få vetenskap därom — till småsk, inköp af för dem olämplig litteratur, biograf- och konditoribesök m. m.

På så sätt lära sig barnen att änsa pennningar, som något, det där kommer af sig själft och är afsedt till njutningar af ett eller annat slag. Hälften af ett eller annat slag.

Men saken kan vara i besittning af pennningar väckes begäret efter större njutningar; och kunna så icke medel skaffas på vanliga vägar frestas barnen.

En beklaglig olycka inträffade i fredags å. d. då Mrs. Anna Peterson, bosatt i Portland, Oregon, överkördes och dödades av en automobil. Den så beklagligt omkomna var född i Roda, Värmland, den 10 januari 1860 och har varit bosatt i Portland i 26 år. Hon sörjes närmast av son och dotter.

Till missionsfältet i Guatemala. Sydamerika, utreser i dagarna Elvira Malmström, dotter till Olof Malmström, en av diakonerna i sv. missionsförsamlingen i Irving Park, Chicago. Miss Malmström har genomgått en kurs vid Moody bibelinstitutet och följande resan till södern i sällskap med en amerikansk missionsfrämjare, som i flera år verkat i Guatemala.

Svenska utrikesdepartementet eftertröcker släktingar till en Carl Johan Fredrikson, som den 7 april 1914 avlidit i Greeley, Colo., efterlämnande kvarlämnad. Den avlidne som var öfverflyttad till Amerika år 1884, vistades i Denver till 1886, därefter i Weld county, tills han år 1894 flyttade till Greeley. Enligt uppgift skulle moderns namn varit Inga Håkansson, född i Hökhöjden, Värmland, samt hans föräldrar varit bosatta i Yngshyttan, Färnebo församling, Värmland.

Skjutet sin konkurrent. Garageägaren och automobilägaren Charles E. Lambertson i St. Peter, Minn., blev den 25 juli skjuten av automobilägaren Wm. Rosendahl från samma plats. De båda nämnda hade varit goda vänner, tills de för kort tid sedan blevo konkurrenter inom automobilbranschen. Lambertson överlevdes av åska och sår. Rosendahl är gift och barnlös.

Av ett vådaschott träffades den 25 juni Hazel Sorensen, dotter till farmaren John Sorensen i Bryant, S. Dak. Hon skadades till förfärliga skador förval till tvänne ynglingar, vilka ännu hade sig ut på jakt. Av en eller annan anledning rådde skottet i den ene av ynglingarna gevar brinna av och träffade flickan i nacken, med påföljd att förlamning av den skadades alla lemmar inträdde. En operation å den förolyckade utfördes så snart sig görde.

Ada. Kingman, Alta., juli 6, 1917.

FARM och HEM.

RAD OCH RÖN.

Benmjöl är ett förfrägligt gödningsmedel för husplanter.

Hackade russin som tillsätts i nötsalladen höjer dennas smak.

Spensaten bör kokas så länge att den ej kan tagas upp med en gaffel.

Bakade äpplen, i hvilka kärnhuset ersattes med russin, smaka utmärkt godt.

Lökplantan kan man aflägsna genom att äta en liten bit vanligt träkol efter måltiden.

Med terpentint kan man uppmylja sådana skosvårta som ej låter sig behandlas af vatten.

15,000 mödrar dö ärligen i Förenta Staterna, enligt en broschyr, författad af dr Grace L. Meigs, och just nyss utgifven af regeringsens arbetsbyrå.

Främgar vidare att flera kvinnor mellan 15 och 45 års ålder dö i barnsäng än af någon annan orsak med undantag af lungot. Orsakerna till detta förhållande uppgifves vara två: (1) okunnighet om att barnfödel kräver synnerligt god vård, och (2) brist på tillfälle att erhålla nödigt vård, särskild på landet, men äfven, hvad är gär fattigt folk, i staden. För att hjälpa denna brist föreslår dr Meigs att detta arbete organiseras med countyt såsom utgångspunkt. I hvarje countyt skall inrättas en sjuk-hviken sjuksköterskor kunde utgå för att gifva skötsel åt hvilken som sköterskebyrå, till blifvande mödrar kunde gå för att erhålla råd och hjälp. Denna byrå skulle också tjäna som modernläsarett för ovanligt svåra fall.

BARN och PANGAR.

Den farliga seden att låta barn råda öfver pennningar utbreder sig allt mer. Från eleverna i skolans högsta klasser har det onda utbredt sig nedåt, så att det numera är mycket vanligt, att till och med små gossar och flickor ha pennningar, som de använda utan tillräcklig kontroll från föräldrarnes sida.

Föräldrarna synas ej göra klart för sig, huru de, genom att gifva pennningar åt sina barn, utsätta dem för allsköns frestelser. En del föräldrar finner det bekvämligt att gifva barnen ett större belopp på en gång framför att gifva dem litet i gången för förfallande utgifter. Andra finna det ej afskräckande att låta sina barn te sig som små herrar eller damer så tidigt som möjligt och förse dem därmed med kassa. Äter andra inse något, men från de vilja nu en gång icke låta sina barn stå tillbaka för andra.

En liten del af de pennningar, barnen mottaga, användes till nödvändiga utgifter, till anskaffande af små skolrekvisita eller tillåtna ting, men de flesta pennningarne förbrukas — i regel utan att föräldrarna få vetenskap därom — till småsk, inköp af för dem olämplig litteratur, biograf- och konditoribesök m. m.

På så sätt lära sig barnen att änsa pennningar, som något, det där kommer af sig själft och är afsedt till njutningar af ett eller annat slag. Hälften af ett eller annat slag.

Men saken kan vara i besittning af pennningar väckes begäret efter större njutningar; och kunna så icke medel skaffas på vanliga vägar frestas barnen.

net lätt att skaffa sig dem på mindre löffligt sätt. Huru ofta begäret icke barnen pennningar af sina föräldrar under föregifvande af att de behöfva ett eller annat medel till de själva verket använda dem till helt andra ändamål. Huru ofta skaffa de sig ej pennningar för att i biografteatern äro blodrypande och sedefördärfvande filmer?

Naturligtvis drabba dessa beskylningar icke alla barn. Men faran af smitta, den ständiga frestelsen af att umgås med lätt sinniga kamrater är stor, och samvetets motstånd öfvervinnes för lätt. Mot ett sådant ondt hjälpa inga halva förhållningsregler. Det finns bara ett att göra — föräldrarna måste ta för grundsatser att icke alla gifva sina barn pennningar till fritt disponering. Mat och dryck och andra nödvändigheter kunna barnen få i hemmet. Belöningar och gåvor, för så vidt de bestå i pennningar, böra läggas i sparbössan. Därmed styrker man sinnet för sparsamhet och väcker intäset för att besitta något.

Att umgås med pennningar lära barnen blott, när de under föräldrarnas noggranna tillsyn anskaffa det nödvändiga, men gömma resten af de medel, de icke haft bruk för. Och då man lär barnet att röra räkenskap öfver pennningar användande, sparar man det till sparsamhet och lär det att inse pennningars värde.

HASTENS KAMP FÖR LIVVET.

"Lifvet är en strid, striden är en kamp — kampen däremot är en häst och hästen är en dragske" — dessa ord, som jag börde förstå i skolan med hänsyn till lifvets redan då bonade strid, faller mig i minnet, då jag fattar pennan fö r att nedskrifva denna lilla uppsats om hästen och hans lif — i omvänt förhållande.

Hästen eller dragaren är kanske en gammal a. k. "kamp", som i alla sina lifsdagar fått kämpa sin kamp och sin strid för lifvet, en kamp utan ord, utan knut och klagan, i undergifvet för sin husbonde, tills äntligen, utlevad och uttjänt, hamnar hos närmaste släktare.

Nedanstående lilla historia kan kanske illustrera i någon mån en hästs kamp för lifvet, sådan den förekommit i en utkant nägonstades i Sverige, skrifver en svensk tidning.

Det var redan innan det blifvit just på morgonen, som August Jönsson på Obogårdt spände för sin häst för att köra ner till den 18 kilometer därifrån belägena stationen och hämta ett lass kalk. Kalken skulle lossas vid 10-tiden på förmiddagen, så August Jönsson skyndade allt som påstod till hästen med ett rapp af sken.

Nerkommen till stationen en half timme före den beräknade tiden, fick han ytterligare en half timme vänta på tåget, hvarvid hästen förtörde de hösträn, som för honom skulle föreställa "vägkosten".

Snart kom dock tåget frustande, pustande och tjugande på stationen, och så fort det återigen rullat i väg, infunno de sig, som ville ha kalk, med de fingro den upplysningen, att de de tänkte vänta på kalk, så finge de stanna där i hela fyra timmar, eller tills nästa godståg kom. Nå, det blef intet annat än att stanna och vänta ut nämnda tag, och de, som hade något till sina hästar, lade det till dem samt väntade med.

August Jönssons häst hade redan fått upp det hö, som var medtaget för honom, så att nu fick han stå bunden vid ett staket och se hur de andra hästarna åto. Sedan karlarna sålunda sett om sina hästar, gingo de på den närliggande gästgivargården för att själva få sig lite till bästa...

Det är nu i skymningen samma dag. Den dimmigfjorden och det tjocka regndisjet gjorde stilt till, att hvilken kom så hastigt. Regnet började nu falla, först som vanligt duggen, sen allt tätare ju längre kvällen mörknade till.

At kalkkörarna hade nu de flesta hunnit hem, och de få, som voro ute i detta väder, påskade på sina hästar för att fortast möjligt ha hemmet.

Men ensam uppe där skogsbjdd, börjar synes en körande. Det är August Jönsson, som nu har kommit halfvägs med sitt kalklass. Själ stier han på det tunga lasset och sjunger, så det ekar i skogen, hvilket visar, att han tagit sig lite för mycket till bästa där ner epå gästgivargården. Hästen stretar allt hvad han orkar på den upplöpta vägen. Till det yttersta spannar han sina krafter, men hunger och törst i förenning med vägens usla beskaffenhet och ett alltför tungt lass göra, att han alltmer saktar af. Men då är det som August Jönsson brukar påskan för att låra "sin usla hästrake till att gå", och så går det steg för steg, tills han kommer till de branta uppförslackarna nära sitt hem. Hästen stannar därnär, för, liksom ville han säga: "Här uppför orkar jag icke". Men ack! hvad bryr körkarlen sig därom? Plakpratten hagla mot den arme hästens svetliga och våta hud. Uppför måste det, kostad hvad det vill, tycker den känslöse husbonden, och hästen drar, så att det dansar röda glinster för ögonen på honom, men det hjälper ändå inte. Han slappar mer och mer, okänslig för allt, han känner blott, att han inte orkar mer. Men där har mekaniskt skrider fram. Lasset blir allt mer och mer i remsyten, ännu är inte hacken slut och den drockne skjutkarlen står så länge pliskan håller, men snart är den sönderslagen, och då är det också slut med hästen.

Han faller omkull, lassat drar och drar allt mer neråt, men hästen är — död.

Provinsen Alberta



Hälsosamt klimat. Bördig jord. Billigt bränsle. Stora skördar.

Miljoner acres fritt land

Alberta har många fördelar att erbjuda settlarna. Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu åro tillgängliga. För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS, Chief Publicity Commissioner, DEPARTMENT OF AGRICULTURE, EDMONTON, ALBERTA.

Köp i Regina -- Spar tid och pengar FÄRDIGA PLOGBILLAR

Gör Eder redo för plöjningen.

Priser F.O.B. Regina.

12 inch, each \$2.55

13 & 14 inch. 2.75

15 & 16 inch. 2.95

18 inch. 3.15

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each 3.10

Share No. S. P. 20, each 3.25

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrifv för illustrerade katalog.

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO. JAMES CUNNINGHAM, Manager. 1605 11th Avenue, Dept. "M" REGINA, SASK.

Inga plågor på tandläkarkontoret

Den gamla frukten för tandläkarskolen tillhör nu det förlutna. Jag kan nu utföra hvilken tandläkarskoleman som helst så godt som utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt kontor.

Dr. Cecil C. Jeffrey

Tandläkare

Undersökning och beräkningar gratis.

ALLT ARBETE GARANTERAS. PRISEN ÄRO MÖDERATA.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.

HORNET LOGAN OCH MAIN. INGANG FRÅN LOGAN AVE.

Jag talar med eder på edert eget språk.

PÅ EDER SOMMARRESA

RES PÅ CANADIAN NORTHERN

PACIFIC COAST